

Bilaga 1

Förslag patientavgifter och högkostnadsskydd Öppen och sluten vård år 2025

Patientavgifter och högkostnadsskydd i öppen hälso- och sjukvård samt NSF-tandvård¹ i Region Skåne 2025

	Förslag avgift 2025 (kronor) Avgiftsnivåer 0/200/400	Kommentar
Avgiftsbefriad hälso- och sjukvård (fysisk och digital) inklusive NSF- tandvård¹ <i>Alfabetisk ordning</i>		
Akuta återbesök samt akutremiss		
Akuta återbesök inom 24 timmar vid samma vårdenhet och för samma åkomma	0	
Akutremiss från specialistläkare för läkarbesök	0	När omedelbar medicinsk bedömning krävs.

¹ Region Skånes tandvårdsstöd för vuxna med särskilda behov.

N-tandvård: nödvändig tandvård.

S-tandvård: tandvård som ett led i en sjukdomsbehandling.

F-tandvård: tandvård vid långvarig sjukdom eller funktionsnedsättning.

	Förslag avgift 2025 (kronor) Avgiftsnivåer 0/200/400	Kommentar
Besök mödrahälsovård		
Besök mödrahälsovården	0	Gäller åtgärder i form av vård och behandling i samband med graviditet. Gäller även hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande åtgärder i samband med graviditet.
Besök efter remiss		
Besök inom medicinsk service ² med remiss från läkare som har avtal med Region Skåne	0	Gäller även med remiss från skolläkare.
Besök efter remiss från slutenvård (konsultationsbesök) eller remissbesök som utfärdats av verksamhet som är avgiftsbefriad.	0	Inklusive vuxenhabilitering.
Besök efter remiss från barnavårdscentral (BVC), barnmorskemottagning (BMM) och ungdomsmottagning	0	
Besök övriga		
Besök och behandling för anhållna, häktade och intagna vid statens kriminalvårdsanstalter	0	
Besök och behandling vid missbruk	0	Vid besök och behandling av alkohol- och drogmissbruk. Avser akuta besök.
	Förslag avgift 2025 (kronor)	Kommentar

² Medicinsk service kan till exempel vara laboratorieanalyser, röntgen- och ultraljudsundersökningar, endoskopiska undersökningar (till exempel koloskopi och gastroskopi) och fysiologiska undersökningar som utförs av annan än patientens behandlande läkare.

	Avgiftsnivåer 0/200/400	
Besök för psykiatrisk vård enligt lagen om rättspsykiatrisk vård (LRV) och lagen om psykiatrisk tvångsvård (LPT)	0	
Besök för regelbunden medicinering under överinseende av sjukvårdspersonal	0	
Besök hos undersköterska eller skötare på vårdcentral och specialistmottagning	0	
Besök på ungdomsmottagning	0	Gäller för personer 12 – 22 år
Besök på habiliteringsmottagning ³	0	Gäller för personer över 20 år.
Behandling		
Behandling av infektioner som uppstått i samband med sjukhusvistelse	0	
Behandling av smittsamma sjukdomar ⁴	0	
Bloddialys och dialysbehandling	0	
Födelsekontrollerande verksamhet		
Födelsekontrollerande verksamhet, abort, preventivmedels- och steriliseringsrådgivning	0	

³Habilitering betyder insatser till en person som har en medfödd funktionsnedsättning eller som tidigt i livet har fått en funktionsnedsättning. Rehabilitering är insatser till en person som har en funktionsnedsättning som uppkommit genom till exempel en olycka eller sjukdom i vuxen ålder.

⁴Sjukdom som enligt smittskyddslagen (2004:168) definieras som allmänfarlig sjukdom.

	Förslag avgift 2025 (kronor) Avgiftsnivåer 0/200/400	Kommentar
Hembesök		
Hembesök av undersköterska/skötare	0	
Hembesök vid vård i livets slutskede och vid sjukhusanknuten hemsjukvård	0	Gäller avancerad sjukvård i hemmet (ASIH), kvalificerad vård i hemmet (KVH), lasaretsanknuten hemsjukvård (LAH) och sjukhusansluten hemsjukvård (SAH).
Hälsoinriktade insatser inklusive screening		
Cellprovtagning för kvinnor 23 - 70 år	0	Gäller vid kallelse från Region Skåne inklusive hemprovtagning.
Screening bukaorta för män 65 år	0	Gäller vid kallelse från Region Skåne.
Screening koloncancer (tjocktarmscancer) för kvinnor och män 60 – 74 år	0	Gäller vid kallelse från Region Skåne.
Mammografi för kvinnor 40 – 74 år	0	Gäller vid kallelse från Region Skåne.
Organiserad prostatacancertestning 50 – 74 år	0	Gäller vid kallelse från Region Skåne.
Besök för deltagande i Riktade hälsosamtal ⁵ enligt Region Skånes modell	0	Gäller för invånare i åldersgrupperna 40 och 50 år som är listade på en vårdcentral. Gäller vid kallelse från Region Skåne.
Provtagning		
Provtagning begärd av läkare som har avtal med Region Skåne	0	

⁵ Riktade hälsosamtal är en metod för att systematiskt identifiera ohälsosamma levnadsvanor. Med stöd av metoden kartläggs frisk- och riskfaktorer för hjärt-kärlsjukdom och diabetes 2. Syftet är att kunna erbjuda personerna kunskap, råd och stöd till förändring.

	Förslag avgift 2025 (kronor) Avgiftsnivåer 0/200/400	Kommentar
Recept		
Förskrivning av E-recept ⁶	0	
Recept som hämtas på mottagning (utan att patienten är i kontakt med läkaren) eller skickas hem till patienten.	0	
Tandvård		
Akutremiss från specialisttandläkare för tandläkarbesök	0	När omedelbar medicinsk bedömning krävs.
Bedömning av munhälsotillstånd (N-tandvård)	0	För patienter med omfattande och varaktigt omvårdnadsbehov. Tandvårdsintyg ska finnas.
Hembesök av tandsköterska	0	Gäller hembesök hos personer med tandvårdsintyg som inte själva kan ta sig till en klinik.
Besök hos tandsköterska	0	
Röntgen och laboratoriemedicin (medicinsk service) vid tandvård	0	
Undersökning		
Preoperativa endagsundersökningar ⁷	0	

⁶ Elektronisk förskrivning av recept och receptförnyelse, till exempel recept som överförs från förskrivare till apotek via dator eller motsvarande, enligt fastställt och strukturerat format eller via 1177.se.

⁷ Undersökning för att bedöma eventuella risker inför en operation.

	Förslag avgift 2025 (kronor) Avgiftsnivåer 0/200/400	Kommentar
Vaccinationer		
Vaccination mot covid-19	0	För de målgrupper som Folkhälsomyndigheten rekommenderar ⁸
Vaccination mot covid-19 för medicinska riskgrupper, till exempel med allvarlig immunbrist på grund av sjukdom eller behandling, som av läkare bedöms ha medicinskt behov av vaccination	0	
Vaccination mot Mpox (tidigare benämnt apkoppor)	0	För de målgrupper som Folkhälsomyndigheten rekommenderar ⁹ .
Vaccination mot influensa för personer 65 år och äldre samt till riskgrupper	0	För de målgrupper som Folkhälsomyndigheten rekommenderar ¹⁰ Gäller även för hushållskontakter till personer med kraftigt nedsatt immunförsvar.
Vaccination mot pneumokocker för personer 65 år och äldre samt vissa riskgrupper ¹¹ och ¹²	0	
Vaccination mot kikhosta för gravida	0	
Vaccination mot röda hund för icke-immuna kvinnor i fertil ålder	0	

⁸ Rekommendationer om vaccination mot covid-19 — Folkhälsomyndigheten (folkalsomyndigheten.se)

⁹ Nationell plan för vaccination mot Mpox (folkalsomyndigheten.se) sida 19.

¹⁰ [Rekommendationer om influensavaccination till riskgrupper — Folkhälsomyndigheten \(folkalsomyndigheten.se\)](#)

¹¹ [Rekommendationer om pneumokockvaccination till riskgrupper — Folkhälsomyndigheten \(folkalsomyndigheten.se\)](#)

¹² [Vaccinationsprogrammet mot pneumokocker för riskgrupper — Folkhälsomyndigheten \(folkalsomyndigheten.se\)](#)

	Förslag avgift 2025 (kronor) Avgiftsnivåer 0/200/400	Kommentar
Vaccination av HPV	0	Avser ovaccinerade pojkar/män och kvinnor till och med 26 år samt vaccination av enstaka personer över 26 år efter individuell riskbedömning av läkare.
Vaccination mot stelkramp, i samband med skada (vid skadetillfället)	0	
Vaccination som ingår i vård och behandling	0	
Vaccination för barn och unga i enlighet med Folkhälsomyndighetens barnvaccinationsprogram ¹³	0	Gäller vaccination mot de 11 sjukdomar som ingår i programmet.
Vaccination mot hepatit B till alla barn upp till och med 17 års ålder som inte omfattas av barnhälsovården, som kommer från medel- och högendemiska länder i enlighet med Folkhälsomyndighetens rekommendationer ¹⁷	0	Erbjuds avgiftsfritt utöver Folkhälsomyndighetens barnvaccinationsprogram – se rad ovan.
Vaccination för nyanlända vuxna med flera– se <i>kommentar till höger</i> – som vid medicinsk bedömning anses ha otillräckligt skydd mot mässling, röda hund, difteri, stelkramp, polio och kikhosta.	0	Avser vuxna nyanlända inklusive personer som inte är folkbokförda, såsom asylsökande personer som vistas i Sverige utan tillstånd (papperslösa), personer med uppehållstillstånd enligt massflyktsdirektivet samt andra migranter som vistas varaktigt i Region Skåne ¹⁴ .
Övriga		

¹³ [Barnvaccinationsprogram — Folkhälsomyndigheten \(folkalsomyndigheten.se\)](#)

¹⁴ Regionstyrelsen, diarienummer 2021-POL000392

	Förslag avgift 2025 (kronor) Avgiftsnivåer 0/200/400	Kommentar
Deltagande i forskningsstudier	0	Gäller för studier initierade av Region Skåne.
Helhetsbedömning/rehabiliteringsplan ¹⁵	0	
Hälso- och sjukvård och tandvård för barn och ungdomar under 20 år	0	Hälso- och sjukvård samt tandvård ¹⁶ för barn och ungdomar under 20 år.
Hälso- och sjukvård samt NSF-tandvård ¹ för personer som har fyllt 85 år	0	
Läkemedelsprovning ¹⁷ enligt avtal	0	
Medicinadministrering ¹⁸ inom psykiatrisk vård	0	
Triagering av hälso- och sjukvårdspersonal	0	Gäller när triagering leder till inbokat besök, utan åtgärd/behandling samt vid följande vårdkontakter ¹⁹ .
Vård vid sexuella övergrepp	0	Gäller vid första besöket samt vid första återbesöket.
Vårdkontakt på distans som inte ersätter fysiska besök	0	Om kriterierna för vårdkontakt på distans som ersätter ett fysiskt besök inte är uppfyllda ska patienten inte betala patientavgift ²⁵ . När en bokad vårdkontakt på distans som inte ersätter ett fysiskt besök ²⁰ , under samtalsgången ändrar karaktär och övergår till att motsvara ett fysiskt besök, ska ingen avgift tas ut. För vårdkontakt på distans som ersätter fysiskt besök – se rubrik <i>Avgiftsbelagda vårdkontakter på distans</i>

¹⁵ Besök tillsammans med Försäkringskassan. Bedömning av arbetsförmåga och upprättande av rehabiliteringsplan vid planering av återgång till arbete efter sjukskrivning.

¹⁶ Riksdagsbeslut skrivs in när det har kommit - **nationellt beslut kommer i september**

¹⁷ Undersökningar som syftar till att säkerställa effekt och säkerhet av läkemedel.

¹⁸ Att ge patienten det färdigställda läkemedlet.

¹⁹ Exempel på vårdkontakter på distans som inte ersätter ett fysiskt besök: Utlämnande av svar på röntgenundersökning, Utlämnande av provsvar som är normalt, där man inte gör någon förändring av behandling, Ändring eller bokning av tid, Information till patient (exempelvis att vårdplan eller behandling fortsätter enligt vad som tidigare är bestämt, eller information om förberedelse inför en vårdkontakt), Ändring eller bokning av tid, Rådgivning/information, Enkla råd om egenvård, Fysiska brev, Meddelanden via patientens inkorg i 1177, Triagering.

²⁰ Exempel på vårdkontakter på distans som inte ersätter ett fysiskt besök: Utlämnande av svar på röntgenundersökning, Utlämnande av provsvar som är normalt, där man inte gör någon förändring av behandling, Ändring eller bokning av tid, Information till patient (exempelvis att vårdplan eller behandling fortsätter enligt vad som tidigare är bestämt, eller information om förberedelse inför en vårdkontakt), Ändring eller bokning av tid, Rådgivning/information, Enkla råd om egenvård, Fysiska brev, Meddelanden via patientens inkorg i 1177, Triagering.

	Förslag avgift 2025 (kronor) Avgiftsnivåer 0/200/400	Kommentar
Avgiftsbelagd hälso- och sjukvård (fysisk och digital) inklusive NSF tandvård¹		
Avgiftsbelagda besök på barnmorskemottagning (avser ej mödravård)		
Besök till klimakterierådgivning, sexologisk mottagning samt mottagning för gynekologisk hälsa	200	
Avgiftsbelagd behandling inom cancervård		
Cancerbehandling med cytostatika eller andra cancerläkemedel som ges på sjukhus	200	
Strålbehandling	200	
Avgiftsbelagda besök och behandlingar inom dagsjukvård		
Dagmedicin ²¹	200	
Dagpsykiatri och dagrehabilitering ²²	200	Oavsett vilken eller vilka vårdgivare som medverkar i behandlingen erläggs endast en avgift per dygn.
Dagkirurgi ²³	200	

²¹ Innebär att den medicinska åtgärden omfattar diagnostik eller terapi som normalt kräver en period av observation. Exempel på dagmedicin kan vara diabetesvård.

²² Innebär att det för patienten ska finnas en upprättad vårdplan. Inga tidsmässiga preciseringar skall tillämpas.

²³ Innebär att den kirurgiska åtgärden normalt kräver att patienten får anestesi och en period av postoperativ övervakning.

	Förslag avgift 2025 (kronor) Avgiftsnivåer 0/200/400	Kommentar
Avgiftsbelagda läkarbesök		
Läkarbesök i primärvård	200	
Läkarbesök i specialistvård med eller utan remiss	200	Remiss utfärdad av läkare eller tandläkare som har avtal med Region Skåne. Besök med akutremiss utfärdad av specialist är avgiftsbefriat enligt lista ovan.
Hembesök av läkare	200	
Avgiftsbelagda besök hos arbetsterapeut, dietist, distriktssjuksköterska, fysioterapeut, kurator, kiropraktor, logoped, psykolog, sjuksköterska med flera		
Besök i primärvård och på specialistmottagning	200	När hälso- och sjukvårdspersonal gör en medicinsk bedömning och fattar beslut om eventuell behandling, ändring av pågående behandling eller ytterligare utredning eller ger behandling.
Hembesök	200	När patient är inskriven i mobilt team erläggs endast en avgift per dygn.
Besök hos rehabiliteringskoordinator	200	Oavsett grundprofession.

	Förslag avgift 2025 (kronor) Avgiftsnivåer 0/200/400	Kommentar
Avgiftsbelagda vaccinationer		
Vaccination mot covid-19 för personer som inte ingår i Folkhälsomyndighetens rekommendation eller medicinska riskgrupper ²⁴	200 grundavgift + vaccinkostnad	För personer som ingår i Folkhälsomyndighetens rekommendation eller medicinska riskgrupper – se rubrik Avgiftsbefriad <i>hälso- och sjukvård (fysisk och digital)</i> inklusive NSF- tandvård.
Vaccination för barn och unga mot sjukdomar som inte ingår i Folkhälsomyndighetens barnvaccinationsprogram ¹⁶	200 grundavgift + vaccinkostnad	
Avgift för övriga vaccinationer	200 grundavgift + vaccinkostnad	Med undantag för avgiftsbefriade vaccinationer, se under rubrik Avgiftsbefriad <i>hälso- och sjukvård (fysisk och digital)</i> inklusive NSF- tandvård.
Avgiftsbelagd tandvård		
Tandvård för vuxna i enlighet med NSF-tandvård²⁵		
Besök hos tandhygienist	200	
Besök hos allmäntandläkare	200	
Besök hos specialisttandläkare utan remiss	200	

²⁴ Vaccination mot covid-19 kan, efter läkarordination, erbjudas under förutsättning att inte undanträngningseffekter uppstår av personer som ingår Folkhälsomyndighetens rekommendation eller medicinska riskgrupper och att det finns tillräcklig tillgång till vaccin.

²⁵ N-tandvård: nödvändig tandvård.

S-tandvård: tandvård som ett led i en sjukdomsbehandling.

F-tandvård: tandvård vid långvarig sjukdom eller funktionsnedsättning

Denna typ av tandvård ges till hälso- och sjukvårdsavgift (endast fysiska besök). Uppsökande verksamhet är avgiftsfri

	Förslag avgift 2025 (kronor) Avgiftsnivåer 0/200/400	Kommentar
Hembesök av tandläkare	200	
Hembesök av specialisttandläkare	200	
Hembesök av tandhygienist	200	
Avgiftsbelagda besök på akutmottagningar		
Besök på sjukhusens akutmottagningar - oavsett vilken profession patienten möter	400	Gäller akutmottagningar på sjukhus.
Avgiftsbelagda vårdkontakter på distans		
Vårdkontakter på distans som ersätter fysiska besök	200	<p>Kriterier för att en vårdkontakt på distans ska bedömas ersätta ett fysiskt besök ska vara uppfyllda²⁶. Information till patienten²⁷. Patientavgifter för vårdkontakter på distans faktureras patienten.</p> <p>För vårdkontakt på distans som inte ersätter fysiskt besök – se <i>rubrik Avgiftsbefriad hälso- och sjukvård (fysisk och digital) inklusive NSF- tandvård.</i></p>

²⁶ Regionfullmäktige, 2024-02-27 - Region Skåne (skane.se)

Kriterier för att en vårdkontakt på distans ska bedömas ersätta ett fysiskt besök: Kontakten ska innehållsmässigt motsvara ett öppenvårdsbesök. Kontakten ska omfatta medicinsk bedömning, beslut om eventuell behandling, ändring av pågående behandling eller omfatta ytterligare utredning eller behandling. Kontakten ska genomföras i dialog som äger rum i realtid och kan vara ett videosamtal, en chatt eller ett telefonsamtal.

²⁷ Information till patienten vid vårdkontakt på distans som ersätter ett fysiskt besök: Patienten ska ha fått information på förhand om att vårdkontakten innebär en avgift, hur avgiften betalas och vad som gäller vid förhinder och om hen uteblir från besöket utan att ha meddelat vården inom 24 timmar före inbokat besök.

	Förslag avgift 2025 (kronor) Avgiftsnivåer 0/200/400	Kommentar
Övriga avgifter		
Analys av prover för provtagning begärd av läkare utan avtal med Region Skåne	Enligt prislista ²⁸	
Besök inom medicinsk service, med remiss från läkare som inte har avtal med Region Skåne, gäller även läkare i företagshälsovård	Enligt prislista ²⁹	Notera att besök med remiss från läkare som har avtal med Region Skåne är avgiftsbefriat enligt lista ovan.
Gruppbehandling ³⁰	200	Avgiften gäller oavsett vilken profession som leder behandlingen.
Anpassning och utprovning av hjälpmedel	200	Avgiften gäller oavsett vilken profession som utför behandlingen.
Internetbaserade behandlingar	200	Patientavgift tas ut vid första besöket då bedömning görs och vid sista besöket då uppföljning görs samt vid av behandlaren initierade uppföljningar där vård och behandling ges.
Insatser av mobila team (hembesök)	200	Med undantag för de mobila team som är avgiftsbefriade. Läkemedel som skulle ha ingått i patientavgiften vid en sjukhusinläggning och som kräver administrering av hälso- och sjukvårdspersonal ska ingå i patientavgiften för mobila team. Patienten betalar endast en patientavgift per dag.

²⁸ Prislister laboratoriemedicin - Vårdgivare Skåne (skane.se)

²⁹ Prislister laboratoriemedicin - Vårdgivare Skåne (skane.se)

³⁰ Innebär att flera patienter i en grupp vid samma besökstillfälle möter en behandlare.

	Förslag avgift 2025 (kronor) Avgiftnivåer 0/200/400	Kommentar
Teambesök i primärvård ³¹	200	Avgiften gäller oavsett vilken profession som utför behandlingen.
Avgift vid uteblivande från besök		
Vid uteblivande från avgiftsbelagt besök, inklusive distanskontakt	Besöksavgift x 2	Tiden ska i förväg vara bekräftad/avtalad med patient.
Vid uteblivande från avgiftsbefriat besök, inklusive distanskontakt	400	Tiden ska i förväg vara bekräftad/avtalad med patient. Gäller även hälsoinriktade insatser inkl. screening
Högekostnadsskydd öppen vård år 2025		
Högsta patientavgift som betalas under en tolv månadersperiod inom öppen hälso- och sjukvård och NSF-tandvård ¹	1450	Högekostnadsskyddet gäller för vårdavgifter inom den öppna hälso- och sjukvården, för avgifter för vissa förbrukningsartiklar och för avgifter för sådan tandvård som avses i 8 a § tandvårdslag (1985:125) som får tas ut under en tolv månadersperiod.

³¹ Innebär att en patient vid ett besökstillfälle möter ett vårdteam där flera olika professioner ingår.

Avgifter för intyg samt åtgärder utan samband med sjukdom eller skada fr o m år 2025

Avgiftsfria intyg	Avgift (kr)	Kommentar
Intyg till Försäkringskassan eller Arbetsförmedlingen på begäran av dessa myndigheter eller på begäran av patienten.	0	
Intyg till god man och förvaltare	0	
Intyg om sjukhusvistelse på begäran av patienten	0	Enligt §3 Hälsa- och sjukvårdsförordningen (2017:80)
Intyg för ersättning från patientförsäkring	0	
Intyg till ansökan om vård- och behandlingsresor utomlands	0	
Intyg med anledning av brott enligt lagen (2005:225). ³²	0	Aktuell myndighet debiteras av Region Skåne
Intyg om tvångsvård sluten psykiatri, vårdintyg enligt lagen (1991:1128) om psykiatrisk tvångsvård. På begäran av anhörig/annan närstående.	0	

³² Får utfärdas av läkare vid rättsmedicinsk avdelning inom Rättsmedicinalverket eller läkare som genom avtal har rätt att utfärda rättsintyg. Annan läkare med tillräcklig kompetens får dock utfärda rättsintyg vid särskilda skäl. Ingen patientavgift får tas ut vid vårdkontakt med anledning av intyget

Intyg som inte finns med i nedanstående lista över avgiftsbelagda intyg

I de fall åtgärden/intyget inte finns med i förteckningen över avgiftsbelagda intyg beräknas en timtaxa på 275 kronor (344 kronor med moms) per påbörjad period om 15 minuter. Minsta avgift enligt timtaxa är 550 kronor (688 kronor inklusive moms) motsvarande 30 minuter.

För läkarbesök som ligger till grund för aktuellt intyg betalas patientavgift enligt gällande regler för respektive patientgrupp. Ingen extra avgift för intyget tas då ut.

Avgiftsbelagda intyg	Avgift (kr)	Inklusive moms	Kommentar
Friskintyg inför vissa anställningar (kan innefatta anamnes). Intyg innefattar information om utförd undersökning av synskärpan, enkel hörselprovning, enkel blod- och urinstatus samt enkel fysikalisk status med flera.	500	625	
Intyg om resultat av utförd audiogram i förebyggande syfte	500	625	Audiogram – kontroll av hörseln
Intyg om befrielse från att använda bilbälte/skyddshjälm av medicinska skäl	500	625	
Intyg och provtagning för blodgruppering	250	313	Avgiftsfritt vid MVC/BVC
Intyg om barnets behov av dagbarnvårdare	250	313	
Intyg om dödsorsak	250	Ingen moms	0 kronor om intyget ska skickas till Socialstyrelsen. 4 kap §2 1st Begravningslag (1990:1144).
Intyg inför emigration	750	938	
Intyg till flygbolag om flygresa vid graviditet	500	625	
Intyg inför placering i familjehem	250	313	
Friskintyg om utförd undersökning till barnhem, daghem, förskola eller motsvarande	250	313	

Intyg vid ansökan om färdtjänst	250	313	
Intyg om färgseende – inklusive undersökning	250	313	
Intyg om behov av social hemservice/hemtjänst	250	313	
Intyg om anpassad idrott	250	313	Till exempel vid sjukdom eller funktionsvariation
Intyg om orsak till inställd resa till flygbolag/resebolag med flera	250	313	Om orsaken beror på egen sjukdom eller anhörigs sjukdom/dödsfall
Intyg i samband med ansökan om körkort – alla körkortsklasser. Avser läkarintyg.	500	625	Kostnad för prover tillkommer
Intyg i samband med ansökan om körkort – synprovning, läkarintyg inklusive undersökning av synförmågan.	500	625	Kostnad för prover tillkommer
Intyg i samband med ansökan om körkort för högre körkortsbehörighet (buss och lastbil) läkarintyg. Kostnad för prover tillkommer.	500	625	Kostnad för prover tillkommer
Intyg i samband med ansökan om körkort när medicinska villkor till exempel diabetes, ADHD, sömn och vakenhetsstörning kräver läkarintyg.	500	625	Kostnad för prover tillkommer
Intyg för att kunna inneha körkort ur läkemedel- drog- och alkoholsynpunkt.	1000	1250	Kostnad för prover tillkommer
Intyg som krävs i samband med ansökan om körkort med villkor för alkohol efter rattfylleri. Avser läkarintyg.	1500	1875	Kostnad för prover tillkommer. När besöket endast rör provtagning tas en avgift ut på 313 kronor samt kostnad för prover enligt prislista.
Intyg vid ansökan om parkeringstillstånd för funktionsnedsatt	250 exkl. undersökning 500 inkl. undersökning	313 exkl. undersökning 625 inkl. undersökning	

Intyg till pensionsanstalt, att en person på grund av sjukdom varit oförmögen till arbete	500	625	Pensionsanstalt (exempelvis Alecta, KPA, SPV) för att pensionsavgiften ska betalas in.
Intyg för skolskjuts av medicinska skäl	250	313	
Intyg för att få alternativ till genomförande av skolprov	250	313	På grund av medicinska eller psykiska skäl
Intyg för att bli befriad från skolundervisning och få hemundervisning av medicinska skäl	250	313	
Intyg om behov av specialkost eller medicinering. Till skola/förskola.	250	313	
Intyg för att byta/avbryta utbildning av medicinska skäl	500	625	
Intyg om vaccinationsbefrielse på grund av att patienten inte tål visst vaccin	500	Ingen moms	
Avgifter för åtgärder utan samband med sjukdom eller skada	Avgift (kr)	Inklusive moms	Kommentar
Blodprov, provtagning för att undersöka om patienten haft röda hund	250	313	Kostnad för analys tillkommer. Avgiftsfritt vid graviditet.
Förskrivning/förnyelse av recept av andra skäl än sjukdom eller skada	250	313	Till exempel vissa vaccin

Patientavgifter för vård av personer från andra länder år 2025

Patientavgifterna regleras genom lagar och nationella beslut.

1. Asylsökande och papperslösa

Patientavgifter för asylsökande regleras i Förordningen (1994:362) och för papperslösa gäller Lag (2013:407).

2. Kvotflyktingar

Kvotflyktingar som har mottagits i en skånsk kommun ska få vård till samma avgift som folkbokförda. Enligt beslut i regionfullmäktige 2020-11-02 gäller detta även under tiden fram tills att folkbokföringen är klar.

3. Massflyktsdirektivet - Ukraina

- Flyktingar från Ukraina har rätt till vård motsvarande som asylsökande och betalar samma patientavgifter som asylsökande. Personer som omfattas av EU:s massflyktsdirektiv har denna rätt enligt nationella beslut. Region Skåne innefattar även personer från Ukraina som använder rätten att vistas viseringsfritt i Sverige i tre månader.
- Patientavgift/egenavgift på apotek motsvarande som asylsökande gäller
- Flyktingar från Ukraina som har haft tillfälligt skydd i Sverige i två år kan folkbokföras och betalar då sedvanliga patientavgifter.

4. Turister, utlandssvenskar, EU-medborgare, personer med bosatta i länder utanför EU, utländska medborgare som arbetar i Sverige, gränsarbetare och ambassadpersonal, länder med sjukvårdskonvention med Sverige med flera

Hälso- och sjukvårdslagen, smittskyddslagen och internationella lagar och regelverk styr:

- EU:s förordning (EG) 883/2004 om samordning av de sociala trygghetssystemen
- Direktiv (2011/24/EU) om tillämpningen av patienträttigheter vid gränsöverskridande hälso- och sjukvård (patientrörlighetsdirektivet)
- Sveriges sjukvårdskonventioner för utländska medborgare bosatta utanför EU/EES eller Schweiz samt den Nordiska konventionen.

Patientavgifter och högkostnadsskydd i slutenvård år 2025

	Förslag avgift 2025 (kronor)	Kommentar
Barn och ungdomar under 20 år	0	
Avgift för slutenvård de första 30 dagarna	130	Högsta slutenvårdsavgift enligt gällande lagstiftning ³³
Avgift från och med dag 31	65	
Lägre avgift för vissa grupper ³⁴	130/65	

³³ Bakgrund till höjningen är att regeringen årligen fastställer prisbasbelopp och utifrån det beslutar om högsta avgift som får tas ut per vård dag i slutenvård.

³⁴ Patienter som har en sammanlagd skattepliktig inkomst (inklusive hel- eller delpension) eller en hel garantipension som är mindre 16% av prisbasbeloppet betalar högsta slutenvårdsavgiften de första 5 dagarna, därefter halv slutenvårdsavgift.

De som är under 40 år och har hel sjuk- eller aktivitetsersättning betalar halv slutenvårdsavgift från och med dag 1.